PAGE
6

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Дружненского сельского поселения Белореченского района

 73 СЕССИЯ  3 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
___ марта 2018 года                                                                            №____
поселок Дружный

Краснодарского края

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального  имущества Дружненского сельского поселения

Белореченского района на 2018 год

В целях мобилизации доходов в бюджет Дружненского сельского поселения Белореченского района, оптимизации использования муниципального имущества, недопущения его ухудшения, руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края, утвержденным решением Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 06 апреля 2017 года № 138, в соответствии с соглашением о передаче осуществления полномочий администрацией Дружненского сель​ского поселения Белореченского района администрации муниципального образования Белореченский район от 5 марта 2018 года № 3, руководствуясь статьей 26 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района,  Совет Дружненского сельского поселения Белореченского района   р е ш и л:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации объектов муниципальной собственности Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2018 год (прилагается).

2. Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Белореченский район (Сергиенко) разместить на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее решение в течение десяти дней со дня его принятия.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района (Симонян).
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Дружненского сельского поселения
Белореченского района                                                                        А.Н.Шипко

Председатель Совета
Дружненского сельского поселения
Белореченского района                                                                     А.В.Дубинин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Дружненского

сельского поселения Белореченского района

от ___.03.2018 № ___
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА НА 2018 ГОД

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2018 год (далее - Программа) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края, утвержденным решением Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 06 апреля 2017 года № 138.
Функции продавца при приватизации муниципального имущества  возлагаются на Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Белореченский район в соответствии с Соглашением о передаче осуществления полномочий администрацией Дружненского сельского поселения Белореченского района администрации муниципального образования Белореченский район  от 05.03.2018 № 3.

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

2. Главными целями приватизации муниципального имущества Дружненского сельского поселения Белореченского района (далее - муниципального имущества) на 2018 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью Дружненского сельского поселения Белореченского района и обеспечение планомерности процесса приватизации.

3. Приватизация муниципального имущества Дружненского сельского поселения Белореченского района в 2018 году будет направлена на решение следующих задач:

повышение эффективности использования объектов муниципальной собственности;

рациональное управление непрофильным муниципальным имуществом;

пополнение доходной части бюджета муниципального образования Белореченский район;

привлечение инвестиций в экономику муниципального образования Белореченский район;

расширение производства и создание новых рабочих мест;

реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства при приватизации арендуемого имущества.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО,

ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2018 ГОДУ

4. Приватизация муниципального имущества Дружненского сельского поселения Белореченского района осуществляется согласно Перечню муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2018 году (прилагается).

ОТЧЕТ (ИНФОРМАЦИЯ) О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГРАММЫ

5. Администрация Дружненского сельского поселения Белореченского района не позднее 1 марта 2019 года представляет в Совет Дружненского сельского поселения Белореченского района отчет о выполнении настоящей Программы.
6. Отчет (информация) о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год содержит перечень муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.

Отчет (информация) о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» одновременно с представлением в Совет Дружненского сельского поселения Белореченского района.

Глава
Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                            А.Н.Шипко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального  имущества

Дружненского сельского поселения

Белореченского района на 2018 год

Перечень

муниципального имущества Дружненского сельского поселения

Белореченского района, подлежащего приватизации в 2018 году, с условиями приватизации

	№

п/п
	Наименование

объекта,
характеристика,

адрес, наличие земельного участка, площадь
	Способ
приватизации,

сроки
	Начальная  цена

продажи,

руб.
	Начальная

балансовая стоимость/остаточная стоимость, руб.

кадастровая стоимость
земельного участка, руб.
	Обременение,
ограничения в
использовании
	Принадлежность к объектам –
памятникам
истории и
культуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Автомобиль FORD ФОРД «МОНДЕО», государственный регистрационный знак С 294 ТТ 123, паспорт транспортного средства 47 НЕ 450662 от 19.04.2011, реестровый номер 20522, идентификационный номер (VIN) X9FDXXEEBDBE74338, легковой, категория В, 2011 года изготовления,
	Аукцион

с открытой формой подачи предложений о

цене,

II-IV кварталы  2018 года

	489 877,00

с учетом НДС

	906 749,53 / 322 029,32

	отсутствуют

	не относится

	.

	двигатель № SEBA BE74338, кузов  № X9FDXXEEBDBE74338, цвет кузова белый, мощность двигателя 160,48 л.с. (118 кВт), рабочий объем двигателя 2261, куб.см., тип двигателя бензиновый, экологический класс четвертый, пробег 363 243 км., организация-изготовитель ЗАО «Форд Мотор Компани» (Россия)

Глава
Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                                                                                              А.Н.Шипко